
                                           P r o t o k ó ł   Nr 39 /  2009
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  23 kwietnia   2009 r.
     - pod  przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –  Przewodniczącej  Rady.
                         
                Sesję  rozpoczęto o godz. 14 00  -       zakończono o godz.  14 50 

    
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  15 radnych.
     
  
                                      Ponadto w sesji  udział wzięli :
                                     -------------------------------------
 
         Burmistrz  Miasta  i  z-ca  Burmistrza,  Prezesi  Spółek Miejskich w  Sławnie, 
     dyr. i kier. jednostek organizacyjnych,  pracownicy  UM, młodzież z  LO     
     w Sławnie z opiekunem, przedstawiciele prasy oraz  zainteresowani  mieszkańcy  
     miasta.                                              
                                                                              / listy  obecności  w załączeniu / 
         
         Na podstawie listy obecności Przewodnicząca  stwierdziła, że na sali obecnych 
    jest  15 radnych, co stanowi  quorum  do  podejmowania  prawomocnych 
   uchwał. 
     
                                                       Porządek obrad:

    1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    3. Interpelacje  radnych.
    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Przyjęcie sprawozdania  z wykonania budżetu miasta za 2008 rok :   
         -  podjęcie  uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 
            budżetu  miasta za 2008 rok,   
        -  opinia / wniosek /  Komisji Rewizyjnej,
        -  podjęcie  uchwały w sprawie  absolutorium  z tytułu wykonania budżetu  
           za rok 2008.

6. Podjęcie uchwał w sprawie  : 
           a/  nadania  Statutu Sławieńskiemu Domowi Kultury,          
           b/  zaliczenia  ulic  do kategorii dróg  gminnych,          
           c/  utworzenia obwodu  głosowania, numeru, granic  oraz siedziby     
                obwodowej  komisji wyborczej,   
          d/  zmieniająca  Uchwałę  Nr III/8/ 2006  Rady Miejskiej w Sławnie 
               z dnia 08  grudnia 2006 r. w sprawie  ustalenia  składów osobowych  
               stałych Komisji  Rady Miejskiej  w Sławnie,               
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        e/  zaciągnięcia  długoterminowego kredytu bankowego,               
        f/ zmiany budżetu  miasta  na 2009 rok      
    7.  Informacja o działalności  Komisji  Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2009 r. 
    8.  Informacja o realizacji Uchwał  Rady Miejskiej  w Sławnie  za I  kw. 2009 r. 
    9.  Informacja o  pracy Burmistrza Miasta Sławno za I kw. 2009 r.
   10. Informacja Burmistrza  Miasta   o pracy w okresie  między  sesjami.  
   11. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach  w okresie miedzy sesjami. 
   12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.           
   13. Wnioski i zapytania radnych.    
            
   Ad.1
   -------  
                 Rada  jednogłośnie  przyjęła dzisiejszy  porządek obrad. 

  
   Ad.2
  ------          
                Do zapisu protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
                Jednogłośnie  przyjęto w wersji  przedłożonej.
   Ad.3
  -------                          
                                                         Interpelacje   radnych   
           
      1. Radna B. Konfederak  -  w imieniu dzieci i młodzieży z ulic : Fredry,   
          Nałkowskiej, Kolejowej i Koszalińskiej  zwróciła się z prośbą o  pomoc        
          w  organizacji  małego boiska  przy ul. Kolejowej między składem opałowym,       
          a rozdzielnią gazu. Można byłoby od strony ul. Nałkowskiej  i ul. Kolejowej     
          założyć  płot  –  aby piłka  nie  wypadała na ulicę.   
      2. Radny S. Zaborowski   -  poinformował,że zwrócili się do niego mieszkańcy            
          Osiedla Dzieci Wrzesińskich  z informacją  o utworzonym dzikim wysypisku    
          między gazownią  a obwodnicą. Należy sprawdzić czyj to jest teren  i zająć   
          się  tą sprawą. /  leżą  tam różnego rodzaju nieczystości    /   
      3. Radny M. Kaliszan  - zgłosił, aby  wytyczyć przejście dla pieszych  na ulicy          
          Polanowskiej w okolicach  MPGKiM.    
          / od obwodnicy do końca ul. Polanowskiej nie ma  przejścia dla pieszych / 
       
          Następnie  zgłosił, aby zamontować  na ulicy Grunwaldzkiej  progi 
           spowalniające. 
       4.  Radna B. Kallaur  -  powiedziała, że  cieszy radnych to, że zostały         
            zmniejszone  koszty  Rad Nadzorczych w poszczególnych spółkach  
             - ale dobrze byłoby  żeby  jeszcze  zmniejszyła się  Rada w MPGKiM 
            gdzie  jest  najtrudniejsza sytuacja finansowa. 
            W związku z powyższym zgłosiła interpelację  – aby zmniejszyć w tej 
            spółce  skład  Rady do trzech osób – tak jak to jest w pozostałych spółkach. 
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     Ponadto  w/w   zwróciła  się  z  prośbą  o informację  pisemną  dot. kosztów        
      utrzymania  Rad  w poszczególnych spółkach  za miesiąc styczeń  2006 r.    
      i  za  miesiąc styczeń  2009 r.   

    Ad. 4       
   --------             
                                                     Wolna  Trybuna
     
                      W ramach  „ Wolnej  Trybuny ”  głosu  nie  zabrano.                          
      
   Ad. 5 
  -------- 
               Sprawozdanie z  wykonania  budżetu  miasta za rok 2008 radni 
   otrzymali w terminie ustawowym. Było ono rozpatrywane  na posiedzeniach 
   wszystkich  komisji  i zostało zaopiniowane pozytywnie. 
   
         Przed głosowaniem  -  Przewodnicząca Rady  poinformowała, że z Regionalnej 
 Izby Obrachunkowej  w Szczecinie  wpłynęła  uchwała   pozytywnie  opiniująca  
 wykonanie  budżetu  miasta  za 2008 rok.  
                                                                                /  uchwała RIO  w  załączeniu /     
      
        W wyniku  głosowania   -  Rada  12 głosami „za ” i 3 „ wstrzymującymi ”       
  -  podjęła  Uchwałę  Nr  XXXIX / 222 / 2009   w sprawie rozpatrzenia

sprawozdania  z wykonania  budżetu  miasta  za  2008 rok.  
                                   
                                                                                           /  uchwała w załączeniu  / 

         Przed przystąpieniem do głosowania  uchwały w sprawie  udzielenia     
 absolutorium Burmistrzowi  Miasta  z tytułu wykonania  budżetu za 2008 
 rok   -  opinię  /  wniosek /   Komisji  Rewizyjnej   przedłożyła  przewodnicząca       
 Komisji  -  W. Jakubowska. 
     
   Na podstawie danych oraz przeprowadzonych czynności sprawdzających  
   Komisja ocenia, że  Burmistrz Miasta realizując  zadania związane z wykonaniem
   budżetu  kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności  i oszczędności   
   w gospodarowaniu środkami  publicznymi.  
   Komisja nie stwierdziła  uchybień  w tym zakresie.  
   Komisja Rewizyjna –  po rozpatrzeniu sprawozdania  z wykonania budżetu miasta 
   za 2008 rok   pozytywnie  opiniuje  wykonanie budżetu  za  2008  rok 
   i  postanawia wystąpić  do Rady  Miejskiej  z wnioskiem o  udzielenie  
   absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania  budżetu 
   za 2008 rok.   
  



                                                            -    4    -  

  
    Wniosek podpisali wszyscy  członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na 
    posiedzeniu.   
    
                                                                               / wniosek Komisji Rewizyjnej 
                                                                                               w załączeniu   /  

    Następnie  Przewodnicząca  Rady   poinformowała, że do Rady wpłynęła Uchwała 
    RIO  w  Szczecinie  pozytywnie opiniująca  wniosek  Komisji Rewizyjnej Rady 
    Miejskiej w Sławnie  w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta   
    Sławno  z tytułu  wykonania  budżetu   
    za  2008 rok. 
                                                                                 / Uchwała RIO w załączeniu /     
   

       W wyniku głosowania  -  Rada  12 głosami „za”  i 3 „ przeciwnymi ” 
  podjęła  Uchwałę  Nr XXXIX / 223  /2009  w sprawie absolutorium  z tytułu     
  wykonania budżetu za 2008 rok.   

                                                                                /   uchwała w załączeniu / 
     Ad. 6                                  
     -------             
             Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na 
  wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył  z-ca 
  Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  bieżąco  udzielali   
  wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania  radnych.
                                                               
    Ad. 6 a  
    ---------       
                Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę Nr  XXXIX/ 224/ 2009 
   w sprawie   nadania  Statutu   Sławieńskiemu  Domowi  Kultury.   
                                                                                       
                                                                                /  uchwała  w załączeniu  /                  
   Ad. 6 b 
     ----------                                                                       
            Jednogłośnie podjęto   Uchwałę   Nr XXXIX / 225 / 2009  w sprawie 
    zaliczenia ulic  do kategorii  dróg  gminnych. 
                                                                                   /  uchwała  w załączeniu  /      
    par. 1 :  Zalicza się do  kategorii  dróg  gminnych  ulice :   
                 1. Część ul. I Pułku  Ułanów  od skrzyżowania z ul. Władysława  Jagiełły      
                     do skrzyżowania  z ul. Gdańską – Fryderyka Chopina.  
                 2. Część ul. Władysława  Jagiełły  / droga W 205 /  -  odnoga do ul.    
                      Kosynierów.  
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   Ad. 6 c 
   --------
             Rada  12 głosami „za” i 3 „ wstrzymującymi” podjęła Uchwałę 
      Nr XXXIX / 226 /2009  w sprawie  utworzenia  obwodu głosowania,    
      numeru, granic  oraz  siedziby obwodowej komisji wyborczej.  

                                                                                   /  uchwała w załączeniu  / 
       
     par. 1 :  Dla przeprowadzenia  w dniu 07 czerwca 2009 r. wyborów  do 
                  Parlamentu  Europejskiego tworzy się  w Szpitalu  Powiatowym  
                  w Sławnie  obwód głosowania Nr 6 dla  przebywających w nim   
                  wyborców. 
                  Siedzibą  Obwodowej  Komisji Wyborczej Nr 6  jest Szpital Powiatowy 
                  w Sławnie, ul. I  Pułku Ułanów  Nr 9.     

   Ad. 6 d  
   ----------       
          Rada  11 głosami „za ”  2 „ przeciwnymi ” i 2 „ wstrzymującymi”  podjęła
    Uchwałę  Nr XXXIX / 227 / 2009 zmieniającą Uchwałę  Nr III/ 8/ 2006 Rady 
    Miejskiej  w Sławnie  z dnia 08 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składów                   
    osobowych  stałych Komisji Rady Miejskiej w Sławnie. 
                                                                                 
                                                                                     /  uchwała  w  załączeniu  /    
   
    /   uchwała  dotyczy rezygnacji z członkostwa  w Komisji Socjalnej  RM   
        ze względów  zdrowotnych  radnego  Mikołaja  Musyta /  

   Ad. 6 e  
   ---------    
                    7 głosami „za” 5 „ przeciwnymi”  i 3 „ wstrzymującymi ” Rada 
    podjęła Uchwałę  Nr XXXIX/ 228 / 2009  w sprawie  zaciągnięcia  
    długoterminowego  kredytu bankowego.     
                                                                                /   uchwała  w załączeniu   /    
   
    Ad. 6 f 
    ----------       
                    Rada  11  głosami „za ”  i 4  „ wstrzymującymi ”  podjęła Uchwałę                  
     Nr XXXIX / 229 / 2009   w sprawie  zmiany budżetu miasta na 2009 rok.               
   
                                                                                /  uchwała  w  załączeniu  /    
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  Ad. 7     
  --------   
                 Sporządzone  pisemne  informacje o  działalności Komisji  RM                
     za  I kw. 2009 r.  będą stanowić  załącznik do niniejszego  protokołu.
            
                                                                            /  informacje w załączeniu   /  
  Ad. 8
 -------- 
  
           Do  sporządzonej  informacji  o realizacji  Uchwał  Rady Miejskiej 
    w Sławnie  za I kw. 2009 r.  uwag nie wniesiono,  jednogłośnie  przyjęto 
    w wersji  przedłożonej. 
  
                                                                            / informacja w załączeniu / 
  Ad. 9 
 --------
                  Otrzymaną  informację  dot. pracy Burmistrza  Miasta  Sławno  za         
    I  kw. 2009 r. przyjęto  jednogłośnie.  

                                                                                /  informacja w załączeniu  /   
 Ad. 10  
 --------
               Informacja  Burmistrza  Miasta  o pracy  w okresie między sesjami   
     została sporządzona  na  piśmie  i przekazana  wszystkim  radnym w dniu      
     dzisiejszym.  
                                                                              /  informacja  w załączeniu  /  

 Ad. 11 
 ----------    
              
            Informacja  Przewodniczącego Rady  o działaniach w  okresie  między    
     sesjami  została  przedłożona  do  wiadomości  radnym  w formie pisemnej. 
             
                                                                                 /  informacja w załączeniu  /  
 Ad. 12    
 --------
                                      Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
            
     1.  Burmistrz  Miasta  K. Frankenstein przed  udzieleniem  odpowiedzi na
          zgłoszone interpelacje  -   b. serdecznie  podziękował  radnym za pozytywne   
          skwitowanie i udzielenie  mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za  
          2008 rok. Powiedział, że był to wysiłek nie tylko jego - ale całego zespołu    
          i obiecał, że  w tegorocznym budżecie  także  będzie się dbać o staranność. 
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     Odpowiadając na  zgłoszoną interpelację radnej B. Konfederak poinformował,
     że w takich  sytuacjach  nigdy nie mówi – nie, tylko muszą się na to  znaleźć 
     jakieś  środki i na pewno trzeba sprawę rozeznać.  Obecnie trwają  przymiarki 
     nad budową kompleksu boisk na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich. Jeżeli w trakcie 
     przetargu  uda się osiągnąć  dobre ceny i zostaną środki – to sprawę będziemy 
     rozważać tak aby  tej młodzieży pomóc.   
     
     Jeśli chodzi o dzikie składowisko  /  interpelacja radnego S. Zaborowskiego  /  
     -  to temat wymaga sprawdzenia. Jeżeli będą to tereny miejskie - to będą musiały
     być  uporządkowane, natomiast jeżeli będą to tereny prywatne -  będziemy   
     mobilizować  do ich  uprzątnięcia.  
                   
       Odpowiedzi   na  pozostałe  interpelacje  zostaną  udzielone  na piśmie.     

    Ad.  13
   ---------
                                                Wnioski  i  zapytania radnych                     

    1. Radny J. Stark  zaproponował, aby  odpowiedzi na  wnioski i zapytania 
        radnych  kierowane do konkretnego pracownika  bądź Burmistrza   – były 
        udzielane na bieżąco. Po zadanym pytaniu  udzielać  odpowiedzi.     

   1. Radny S. Zaborowski   zapytał -  czy radni  zostaną zaproszeni na       
       uroczystość organizowaną  z okazji  wizyty  Prezydenta  RP  w naszym 
       mieście.      
       
       Burmistrz  poinformował, że  nie wyobraża sobie, aby takie zaproszenie 
       do  Rady  nie zostało skierowane. Obecnie konstruowana jest lista wszystkich 
       gości  -  bo  uroczystość  będzie składała się  z 3 części. 
       I  część  -  ok. 20 min. rozmowa w gabinecie u  p. Burmistrza,   
       II część  -  spotkanie na sali herbowej,  
       III część – będzie to  spotkanie  z  mieszkańcami na Placu Ks. Kard.     
                         Wyszyńskiego.  
       Radni mogą już czuć się  zaproszeni – ale  formalnie takie zaproszenia zostaną 
       sporządzone.  
       Wcześniej – lista osób, które zostaną  zaproszone  musi być wysłana do Biura  
       Ochrony  Rządu  celem weryfikacji.    
       Wszystkie osoby zaproszone  będą musiały być godzinę wcześniej  w Urzędzie   
       Miejskim  niż przyjedzie Prezydent  -  w celu  sprawdzenia.   
  
    2. Radny M. Grzegorczyk -   nawiązując do wcześniej  podjętej Uchwały
        w sprawie zaciągnięcia  długoterminowego kredytu bankowego  - zapytał -  
         co by się stało – gdyby  taki kredyt nie został zaciągnięty  - czym by to       
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        skutkowało dla miasta w tym roku.   
        
        Odp.  Byłby to dowód na brak konsekwencji  w tworzeniu pewnej polityki   
        budżetowej, bo już w uchwale  budżetowej planowano deficyt, którego      
        pokrycie ma  być z zaciągniętego właśnie kredytu. Głosowanie jest tylko     
        formalne, ponieważ jest to konsekwencją  uchwały budżetowej.  
        Gdyby  taka uchwała nie była dzisiaj podjęta - najprawdopodobniej oznaczało 
        by to  konieczność zmiany budżetu – czyli trzeba byłoby ciąć wydatki.    
        Zaplanowane inwestycje, na które  już odbyły się przetargi  być może      
        zostałyby  zagrożone. A konsekwencją  byłoby nie tylko oddawanie 
        pozyskanych   pieniędzy, ale nie wykonanie zadań  i płacenie odszkodowań.    
        Nie dotyczy to tylko sfery inwestycyjnej. Budżet nasz jest bardzo bezpieczny, 
        jeżeli mówimy o zadłużeniu – to  jest on sukcesywnie spłacany.      
        Dopuszczalny wskaźnik jest  60 %   i jest to naturalny instrument, który  
        należy wykorzystywać  w celu rozwoju  miasta  i tak postępujemy. 
            
   3. Radny S. Zaborowski  - w swojej wypowiedzi   przypomniał słowa  radnej,          
       która  na jednym z posiedzeń komisji stwierdziła, że  jest to najgorszy budżet,
       który został  zaprojektowany od 17 lat. Powiedział, że też  podziela te słowa              
       i zgadza się  z tym, bo deficyt wynika wyłącznie z przeszacowania nakładów.   
       Nakładów  nie na inwestycje, bo na inwestycje  – p. Burmistrz ma pełne 
       przyzwolenie i na sprzedaż działek, a wynika to, że te  duże  nakłady w skali 
       tylko  jednego roku  przekroczyły 3 miliony zł.  
       Te 3 miliony zł plus  środki ze sprzedaży działek – dzisiaj dałoby nam luz  
       i nie trzeba byłoby zadłużać miasta  i nie  pomniejszać  inwestycji.              
       
       Następnie głos zabrała  radna M. Poprawska, ponieważ  to ona była cytowana       
       przez radnego S. Zaborowskiego – ale nieprawidłowo.      
       Radna wyjaśniła, że  wypowiadała się  nie o tym budżecie, który został       
       przyjęty – tylko o  pierwszej wersji, którą  radni otrzymali  - a która później    
       została  uzupełniona.  W/w  nie  mówiła  o merytorycznej zawartości 
       - tylko o  technicznym opracowaniu budżetu, z którego radni niewiele   
      wiedzieli. Potem otrzymano dodatkowe uzupełniające  materiały.   

      Burmistrz  poinformował, że budżet trzeba planować realnie. Majątek miasta     
      oczywiście można i trzeba sprzedawać, jeżeli da się  uzyskać za to  godziwą        
      cenę i są na to chętni  –  ale wszystko  musi być przygotowane.  
      Odpowiednio  i  w odpowiednim czasie należy takie operacje przeprowadzać        
      i one będą przeprowadzane. Zgoda na zaciągnięcie kredytu nie oznacza, że    
      ten kredyt zostanie w takiej  wysokości zaciągnięty. Jeżeli uda się dokonać   
      różnego rodzaju operacje związane ze sprzedażą majątku miejskiego   
      i pozyskać w ten sposób  dochody do  budżetu - to automatycznie nie zaciągamy 
      kredytu. Nie mniej jednak – żeby chociażby  zaplanować  przetarg to trzeba    
      mieć zaplanowane środki w budżecie.  
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       One muszą mieć  pokrycie. Zanim przetarg  zostanie  rozstrzygnięty  
       następuje wycena wartości inwestycji,  która może  być oszacowana  
       jak w przypadku ul. Sempołowskiej  na 3  mln 600 tyś. zł.  - a po przetargu  
       o ile uzyska się  kwotę  korzystną to  środki, które zostają - to zostają 
       w budżecie. 
       Podstawą jest przede wszystkim  realizacja rozwoju miasta -  a    inwestycje      
       są możliwe  dlatego, że są odpowiednio zaplanowane i pozyskiwane są na to 
       środki.         
      
       Radny S. Zaborowski  powiedział, że ma pewne uwagi do wypowiedzi  
       p. Burmistrza,  które dotyczą  sprzedaży działek. Komisja Gospodarki      
       i Budżetu, pozytywnie zaopiniowała  sprzedaż działki przy ul. Daszyńskiego.    
       Jest to działka wytyczona, słupki są wkopane  – i tylko trzeba to sfinalizować.     
       Ta działka  od trzech lat czeka na sprzedaż. Zadał  pytanie -  co jest przeszkodą 
       aby ją sprzedać.  
        
       Burmistrz  poinformował, że  jest to indywidualna sprawa, która wymaga   
       sprawdzenia. Niczego  nie blokuje i też mu zależy na sprzedaży działek,  
       które są czyste pod względem formalno prawnym i w późniejszym okresie           
       nie będzie z tym  żadnych konfliktów.   
       W/w  powiedział, że dziwi się, dlaczego  akurat  w/w radny jest największym     
       adwokatem sprzedaży nieruchomości -  a skoro działka  ta leży od 3 lat – to      
       dlaczego nie została sprzedana 3 lata temu  -  wymaga sprawdzenia. 
     
      
                W związku  z  wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodnicząca     
     zamknęła obrady.    
     

    Protokołowała : 
        T. Ożóg  


